ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

от

ТУАПСИНСКИИ р а й о н

г.Туапсе
№

Об усилении мер при перевозке организованных групп
детей в муниципальных учреждениях отрасли «Культура»

Туапсинского района в период летних каникул
с 1 июня по 31 августа 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 сентября 2019 года № 1196 «О внесении изменений в Правила
организованной перевозки детей автобусами», в целях обеспечения
безопасности дорожного движения при осуществлении перевозок
организованных групп детей в период летних каникул с 1 июня
по 31 августа 2020 года п о с т а н о в л я ю :

1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений
Туапсинского района при организации перевозок организованных групп детей
(далее -  перевозки):

1) привлекать к перевозкам автобусы в соответствии с требованиями,
утвержденными постановлениями Правительства Российской Федерации 13
сентября 2019 года № 1196 «О внесении изменений в Правила организованной
перевозки детей автобусами». Совета Министров -  Правительства Российской
Федерации от 23 декабря 1993 года № 1090 «О Правилах дорожного движения и
техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных
транспортных средств», а также соответствующее исполнение требований
действующего законодательства Российской Федерации;

2) осуществлять перевозку автобусами оборудованными ремнями
безопасности;

Ш Ж 0 '/  1 1  МАЙ 2020

3) назначать ответственного за обеспечение безопасных условий при
перевозке;

4) обеспечить водителя необходимыми документами для организации
перевозки групп детей, а так же оригиналом или копией договора фрахтования;

5) осуществлять посадку в автобус по документам, в том числе по
служебному удостоверению, по карте учащегося или в соответствии со списком
пассажиров удостоверяющим их право на проезд;

6) согласовывать пункт отправления, промежуточные пункты посадки
(высадки) (если имеются) детей, работников и физических лиц, пункт
прибытия, места остановок для приема пищи, кратковременного отдыха,
ночного отдыха (при многодневных поездках) - в случае перевозки в
междугородном сообщении;

7) подавать уведомления в органы ГИБДД не позднее 48 часов до
перевозки - в междугородном сообщении, не позднее 24 часов до перевозки -
в городском и пригородном сообщениях.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский
район А.Р. Ачмизова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципальное
Туапсинский В.В. Мазнинов